
ZARZĄDZENIE NR 32/21
SZEFA CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

z dnia 17 grudnia 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad korzystania z pojazdów służbowych Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1671) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 16/15 Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego z dnia 1 lipca 2015 r. w sprawie 
zasad korzystania z pojazdów służbowych Centralnego Biura Antykorupcyjnego (Dz. Urz. CBA  poz. 18) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  funkcjonariusz  – funkcjonariusza i pracownika CBA, z zastrzeżeniem § 13, § 14a i § 14b;”,

b) w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6-8 w brzmieniu: 

„6)  pojazd uprzywilejowany – pojazd wysyłający sygnały świetlne w postaci niebieskich świateł 
błyskowych i jednocześnie sygnały dźwiękowe o zmiennym tonie, jadący z włączonymi światłami 
mijania lub drogowymi; 

7) sygnalizacja uprzywilejowania – urządzenie do wysyłania sygnałów świetlnych w postaci niebieskich 
świateł błyskowych i sygnałów dźwiękowych o zmiennym tonie; 

8) szef zmiany – szef zmiany, o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 zarządzenia Szefa CBA nr 25/20 z dnia 
6 października 2020 r. w sprawie ochrony obiektów i zasad dostępu do nich, organizacji służby ochrony 
oraz prowadzenia działań profilaktycznych w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym (Dz. Urz. CBA poz. 
26 i 30 oraz z 2021 r. poz. 25).”;

2) po § 14 dodaje się § 14a-14c w brzmieniu: 

„§ 14a. 1.  Funkcjonariusz może kierować pojazdem uprzywilejowanym wyłącznie podczas 
wykonywania obowiązków służbowych w warunkach określonych w art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450, z późn. zm.). 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, funkcjonariusz: 

1) niezwłocznie powiadamia szefa zmiany, który rejestruje w książce zgłoszeń wykorzystanie pojazdu 
służbowego jako uprzywilejowanego, określając jego czas i przyczynę, trasę przejazdu oraz markę 
i numer rejestracyjny pojazdu; 

2) dokumentuje każdy przypadek wykorzystania pojazdu służbowego jako uprzywilejowanego 
wpisując do karty eksploatacyjnej pojazdu służbowego jego czas, miejsce oraz okoliczności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Warszawa, dnia 20 grudnia 2021 r.

Poz. 32



§ 14b. 1. Biuro Kadr i Szkolenia CBA kieruje funkcjonariusza na badania lekarskie i psychologiczne 
przeprowadzane w celu stwierdzenia istnienia lub braku przeciwskazań zdrowotnych lub 
psychologicznych do kierowania pojazdem uprzywilejowanym, na wniosek kierownika jednostki 
organizacyjnej, w której funkcjonariusz pełni służbę. 

2. Biuro Kadr i Szkolenia CBA prowadzi rejestr wydanych zezwoleń na kierowanie pojazdem 
uprzywilejowanym. 

§ 14c. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych CBA zgłaszają Biuru Logistyki CBA potrzeby 
w zakresie doposażenia pojazdów służbowych w sygnalizację uprzywilejowania. 

2. Biuro Logistyki CBA prowadzi i na bieżąco aktualizuje wykaz pojazdów służbowych CBA 
wyposażonych w sygnalizację uprzywilejowania.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.   

 

Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego 

Andrzej Stróżny

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 2 – Poz. 32


